Beatriz Araujo ,
Secretária de Estado da Cultura

Diversos
Protocolo: 2022000675676

PORTARIA N.º 25/2022/SEDAC-RS

Assunto: Designação da Comissão de Seleção do Edital nº 15/2021.
Expediente: 21/1100-0000775-5.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no
Expediente Administrativo n° 21/1100-0000775-5 e no item 7.1 do Edital SEDAC nº 15/2021 – PRÊMIO IECINE/PRIMAVERA
GAÚCHA - PARTICIPAÇÃO EM FESTIVAIS E MERCADOS, DESIGNA os servidores abaixo relacionados para formarem a
Comissão de Habilitação do mencionado Edital:

Titulares:

- ANDRÉA NUYT CAMBOIM – ID FUNCIONAL 01678892/01;
- JOSÉ TEIXEIRA DE BRITO – ID FUNCIONAL 4576721/01;
- MARCELO PEDOTT – ID FUNCIONAL 3506312/01;
- ANE GRAZIELA DOS SANTOS – IDENTIDADE FUNCIONAL 3827810/01;
- MÔNICA EUNICE KANITZ – ID FUNCIONAL 1757733/01.

Suplentes:

- DENISE RAQUEL GRESS – ID FUNCIONAL 3053326;
- LUÍSA LACERDA MACIEL – ID FUNCIONAL 4556178/01:
- JAIRO BACK – ID FUNCIONAL 2545497/01;
- AMILCAR DE OLIVEIRA PINTO – ID FUNCIONAL 1720651/01;
- DIEGO DA SILVA GROISMAN – ID FUNCIONAL 4625463/01.

Beatriz Helena Miranda Araujo,
Secretária de Estado da Cultura

Protocolo: 2022000675677

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no Processo 21/1100-
0000775-5 e em conformidade com o disposto no item 7.7 do Edital, TORNA PÚBLICO o resultado da fase de HABILITAÇÃO do
Edital SEDAC n° 15/2021 - PRÊMIO IECINE/PRIMAVERA GAÚCHA - PARTICIPAÇÃO EM FESTIVAIS E MERCADOS, conforme
segue:

Situação dos projetos: Habilitados
Projeto CEPC Produtor
53° Visions du Réel - 2022 10408 Saturno Filmes LTDA
A VINGANÇA DO TIMÃO 5056 LEONARDO GARCIA E CIA LTDA
Busca de parceiros para comercialização no Doc Montevideo - Linha de
Produção 3890 LINHA DE PRODUÇÃO CINEMA E

TELEVISÃO LTDA - ME
CASA VAZIA 2248 PANDA FILMES LTDA
Diversidade & Animação Gaúcha em Annecy/MIFA 5998 Bactéria Filmes LTDA
DRUZINA CONTENT - MARCHÉ DU FILM 2022 - LUCIANA DRUZINA 5787 LUCIANA GOMES DA SILVA DRUZINA ME
KUNHÃ KARAI -NARRATIVAS DA TERRA 3648 SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES ROJAS
Lança Filmes – Marché du Film – apresentação de conteúdos gaúchos
para comercialização, venda, distribuição e parcerias 5590 DANIELA GOUVEIA MENEGOTTO ME

Léo 8056 Oito e Meio Filmes
Monumental Super kIds 6621 Luciano da Luz Moucks
Presidio Central 150 NGM PRODUÇÕES E PROMOÇÕES LTDA
Verona 3901 ACCORDE FILMES LTDA
Vila Santa Thereza: “Pensar processos de geografias descoloniais a
partir das práticas da construção audiovisual"- UnBral - UFRGS 9648 Adriana Gonçalves Ferreira

Vozes Negras Importam - O Canto em foco 9178 Trindade Estúdio EIRELI
Walper Ruas Content 2703 WALPER RUAS PRODUÇÕES LTDA
“ Bandoneando – A busca pelos Bandoneonistas negros da Campanha
Gaúcha” 6848 Goulart Muller Produção Audiovisual Ltda

Porto Alegre, Quinta-feira, 17 de Fevereiro de 2022 78Diário Oficial Nº 33

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 17/02/2022 14:44:33 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_ce1cda87-6ea4-4a7e-968d-d2ce6e1c2f8f..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 17/02/2022 14:44:33 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 17/02/2022 14:44:33 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.